מדינת ישראל
בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

ערר (י-ס) 1701-20

בית הדין לעררים בירושלים
בפני כב' הדיין אילן חלבגה

העורר: סמי בריהו
ע"י עו"ד פומרנץ

נ ג ד

המשיבה: מדינת ישראל - רשות האוכלוסין וההגירה
ע"י הלשכה המשפטית

פסק דין

לאחר סיום לימודיו התנדב משך שנתיים במסגרת של שירות לאומי בבית חולים הדסה עין כרם בירושלים ולכך צורפו לערר מכתבי הוקרה על פועלו זה (נספחים 5 ו-6). כן צורפו מכתבים מחבריו ומכריו בישראל בדבר קשרים חברתיים שיצר בישראל (נספח 9 לכתב הערר).

מדינת ישראל בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

העורר הגיש ביום 7.2.2019 בקשה פרטנית למקלט מדיני אשר עודנה תלויה ועומדת לפני המשיבה למתן החלטה. העורר הגיש ביום 8.7.2019 בקשה לקבלת מעמד מטעמים הומניטאריים. ביום 5.2.2020 ניתנה כאמור החלטת המשיבה באמצעות ראש דסק וועדה הומניטארית לפיה נדחתה הבקשה מהטעמים לפיהם העורר חוסה תחת הגנה זמנית קבוצתית ואשר במסגרתה לעת הזאת אין מורחקים אזרחי אריתריאה לארצם.

משכך לטענת המשיבה דין הערר להידחות.

המסגרת הנורמטיבית

חוק הכניסה לישראל מסדיר מתן אשרות כניסה לישראל ורישיון שהייה בה למי שאיננו אזרח ישראל או בעל אשרת עולה או תעודת עולה. עם זאת, מעבר להוראות החוק ובמסגרת שיקול

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

הדעת שמוקנה לשר הפנים, רשאי הוא ליתן היתר לשהייה בישראל על בסיס טעמים הומניטריים מיוחדים (ר' בג"ץ 9211/04 איבורה נ' משרד הפנים, נבו, 18.7.2005). "השיקולים שעומדים לפני שר הפנים או הממונה מטעמו בהחלטה למתן מעמד הומניטארי מגוונים המה.

סבורני כי דין טענה זו להידחות שכן הטעמים ההומניטאריים אינם חופפים את אלו האמורים בבקשה למקלט מדיני ומשכך אין מדובר במסלול עוקף של פנייה לנוהל שיורי וכי בנסיבות אלו עומדת לעורר האפשרות לפתוח בהליך של פנייה במסלול ההומניטארי ובכך אין כל פגם.

מדינת ישראל בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

נכון אני לקבל עמדת המשיבה לפיה שהייה ממושכת בישראל אינה כשלעצמה טעם הומניטארי המצדיק קבלת מעמד בישראל וכך גם יצירת קשרים חברתיים. אולם תמונת המצב בעניינינו אינה חד ממדית.

אשר על כן, דין הערר להתקבל באופן שעל המשיבה להביא עניינו של העורר לבחינה לפני הוועדה הבינמשרדית נוכח האמור לעיל, כלל הטענות אשר הועלו במסגרת כתב הערר והמסמכים אשר צורפו לו. החלטת הוועדה הבינמשרדית תיתן החלטתה בתוך 4 חודשים.

כל צד יישא בהוצאותיו.

זכות ערעור בפני בית המשפט המחוזי בירושלים, בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים, בתוך 45 יום.

ניתן היום, 11 מרץ 2021, כ"ז אדר התשפ"א, בהעדר הצדדים.

אילן חלבגה, דיין
בית הדין לעררים